ROBINET DE RÉGULATION
REGULATION VALVE
ROBINETS À SOUPAPE
GLOBE VALVES
 244 > 245
ROBINETS À FLOTTEUR
FLOAT VALVES
 248 > 249

Corps et chapeau :  ASTM A351 CF8M
Etanchéité : PTFE
Raccordement : Femelle BSP
Pression de service max : 16 bar
Température de service : -20°C/+180°C
Commande par volant acier
Body and Bonnet: ASTM A351 CF8M
Seal:  PTFE
Connection: Female BSP
Maximum working pressure: 16 bar
Working temperature: -20°C/+180°C
Operation by steel handwheel
DN
Kg Ref.
mm inch
15 1/2" 52 0,26 R6150-0015
20 3/4" 60 0,44 R6150-0020
25 1" 72 0,6 R6150-0025
32 1"1/4 81 0,96 R6150-0032
40 1"1/2 90 1,22 R6150-0040
50 2" 101 1,74 R6150-0050
REGULATION VALVES
ROBINETS DE RÉGULATION
245
ROBINET DE RÉGULATION - REGULATION VALVE

Corps :  Bronze
Chapeau : Laiton
Siège : PTFE
Raccordement : Femelle BSP
Pression de service max : 20 bar
Température max : +100°C
Body: Bronze
Bonnet: Brass
Seat: PTFE
Connection: Female BSP
Working pressure: 20 bar
Max temperature: +100°C
DN
Kg Ref.
mm inch
15 1/2" 50 0,26 R2148-0015
20 3/4" 55 0,35 R2148-0020
25 1" 64 0,53 R2148-0025
32 1"1/4 73 0,79 R2148-0032
40 1"1/2 84 1,07 R2148-0040
50 2" 90 1,47 R2148-0050
JUSQU’À ÉPUISEMENT DES STOCKS
WHILE STOCKS LAST
R2148A  Bronze
Robinet à soupape femelle BSP bronze PN20
Bronze female BSP globe valve PN20
Corps :  Bronze
Chapeau : Bronze
Etanchéité : PTFE
Raccordement : Femelle BSP
Pression de service max : 20 bar
Température max : +170°C
Commande par volant en aluminium peint
Body: Bronze
Bonnet: Bronze
Seal: PTFE
Connection: Female BSP
Working pressure: 20 bar
Max temperature: +170°C
Operation by aluminium-coated handwheel
DN
Kg Ref.
mm inch
15 1/2" 52 0,26 R2148A-0015
20 3/4" 63 0,44 R2148A-0020
25 1" 76 0,70 R2148A-0025
32 1"1/4 84 1,06 R2148A-0032
40 1"1/2 98 1,43 R2148A-0040
50 2" 116 2,38 R2148A-0050
R2143
Robinet à soupape à chapeau union femelle BSP PN25
Female BSP globe valve with union bonnet PN25
Corps : Bronze
Chapeau : Laiton
Siège : Métal
Etanchéité : Inox
Raccordement : Femelle BSP
Pression de service max : 25 bar
Température de service : -10°C/+180°C
Body: Bronze
Bonnet: Brass
Seat: Metal
Seal: Stainless steel
Connection: Female BSP
Maximum working pressure: 25 bar
Working temperature: -10°C/+180°C
DN
Kg Ref.
mm inch
8 1/4" 46 0,27 R2143-0008
10 3/8" 46 0,28 R2143-0010
15 1/2" 56 0,36 R2143-0015
20 3/4" 62 0,65 R2143-0020
25 1" 74 0,90 R2143-0025
32 1"1/4 91 1,42 R2143-0032
40 1"1/2 100 1,79 R2143-0040
50 2" 128 2,98 R2143-0050
R2145 PTFE
Robinet à soupape à chapeau union PTFE PN25
Globe valve with PTFE union bonnet PN25
Corps : Bronze
Chapeau : Laiton
Etanchéité : PTFE
Raccordement : Femelle BSP
Pression de service max : 25 bar
Température de service : -10°C/+180°C
Body: Bronze
Bonnet: Brass
Seal: PTFE
Connection: Female BSP
Maximum working pressure: 25 bar
Working temperature: -10°C/+180°C
DN
Kg Ref.
mm inch
8 1/4" 46 0,27 R2145-0008
10 3/8" 46 0,28 R2145-0010
15 1/2" 56 0,36 R2145-0015
20 3/4" 62 0,65 R2145-0020
25 1" 74 0,90 R2145-0025
32 1"1/4 91 1,42 R2145-0032
40 1"1/2 100 1,79 R2145-0040
50 2" 128 2,98 R2145-0050
246
ROBINET DE RÉGULATION - REGULATION VALVE
Siège social / Headquarters FRANCE
83 rue Marcel Mérieux

ENGJL-250 (GG25)
Seat: Stainless steel / Stainless steel
Disc: Cast Iron
Stem: Stainless steel 304
Connection: Flanged PN16
Working pressure:
DN15 à DN150: 16 bar
DN200: 14 bar
DN250: 9 bar
DN300: 6 bar
Max temperature at 16 bar: +120°C
Consult the technical data sheet for the
P/T° curve.
DN
Kg Ref. mm inch
15 1/2" 130 3,00 R3240-0015
20 3/4" 150 4,00 R3240-0020
25 1" 160 5,50 R3240-0025
32 1"1/4 180 8,00 R3240-0032
40 1"1/2 200 11,00 R3240-0040
50 2" 230 14,70 R3240-0050
65 2"1/2 290 17,80 R3240-0065
80 3" 310 26,70 R3240-0080
100 4" 350 35,40 R3240-0100
125 5" 400 59,00 R3240-0125
150 6" 480 78,00 R3240-0150
200 8" 600 136,00 R3240-0200
250 10" 730 212,50 R3240-0250
300 12" 850 321,00 R3240-0300
R3243 Fonte I Cast iron
Robinet à soupape à brides fonte PN16 - Haute température
Cast iron flanged globe valve PN16 - High temperature
Corps et chapeau :  Fonte ENGJL-250 (GG25)
Clapet : Inox 420
Tige : Inox 420
Raccordement : A brides PN16
Pression de service max : 16 bar (vapeur 10 bar)
Température max : -10°C/+300°C
Consultez la courbe P/T° sur le passeport
technique
Body and Bonnet: Cast iron ENGJL-250 (GG25)
Disc: Stainless steel 420
Stem: Stainless steel 420
Connection: Flanged PN16
Maximum working pressure: 16 bar (steam 10 bar)
Max temperature: -10°C/+300°C
Consult the technical data sheet for the P/T° curve
DN
Kg Ref.
DN
Kg Ref. mm inch mm inch
15 1/2" 130 3,3 R3243-0015 65 2"1/2 290 17,3 R3243-0065
20 3/4" 150 3,9 R3243-0020 80 3" 310 22,7 R3243-0080
25 1" 160 5 R3243-0025 100 4" 350 35,8 R3243-0100
32 1"1/4 180 6,6 R3243-0032 125 5" 400 52,8 R3243-0125
40 1"1/2 200 9,5 R3243-0040 150 6" 480 72,5 R3243-0150
50 2" 230 12 R3243-0050 200 8" 600 126 R3243-0200
Haute température
High temperature
Robinet à soupape à brides acier PN40
Steel flanged globe valve PN40

A216 WCB
Disc: Stainless steel 420
Stem: Stainless steel 420
Connection:
PN25/40 up tp DN150
PN40 from DN200
Maximum working pressure: 40 bar
(steam 10 bar)
Max temperature: -20°C/+400°C
Consult the technical data sheet for
the P/T° curve
DN
Kg Ref.
DN
Kg Ref. mm inch mm inch
15 1/2" 130 4,40 R5260-0015 65 2"1/2 290 28,00 R5260-0065
20 3/4" 150 5,20 R5260-0020 80 3" 310 36,00 R5260-0080
25 1" 160 5,72 R5260-0025 100 4" 350 50,00 R5260-0100
32 1"1/4 180 11,27 R5260-0032 125 5" 400 73,60 R5260-0125
40 1"1/2 200 12,23 R5260-0040 150 6" 480 95,00 R5260-0150
50 2" 230 15,48 R5260-0050 200 8" 600 175,00 R5260-0200
247
ROBINET DE RÉGULATION - REGULATION VALVE
En stock / Available
Avec délais / Not in stock

DN125-200: Steel A216 WCB
Bonnet: DN15-50:  Steel A216 WCB
DN 65-200: Ductile iron EN GJS-400-18
Seat: Stainless steel 410
Bellow: ASTM A182 F316
Handwheel: Ductile iron EN GJS-400
Connection: langed PN16
Maximum working pressure:
DN15-50: 25 bar
DN65-200: 16 bar
(steam: max 10 bar)
Working temperature: -10°C/+350°C
Consult the technical data sheet for the P/T° curve
DN
Kg Ref. mm inch
15 1/2" 130 3,20 R4243-0015
20 3/4" 150 3,90 R4243-0020
25 1" 160 4,60 R4243-0025
32 1"1/4 180 6,30 R4243-0032
40 1"1/2 200 8,70 R4243-0040
50 2" 230 12,30 R4243-0050
65 2"1/2 290 16,30 R4243-0065
80 3" 310 22,40 R4243-0080
100 4" 350 34,00 R4243-0100
125 5" 400 50,00 R4243-0125
150 6" 480 74,00 R4243-0150
200 8" 600 130,50 R4243-0200
. Sans entretien, manœuvre aisée
. Réglage fin
. Maintenance free and easy to operate
. Optimal adjustment

Etanchéité : Inox
Soufflet : Inox 321
Tige : Inox 303
Pression de service max : 40 bar
Température de service : -20°C/+400°C
ATEX Zone 1&21 et Zone 2&22
Body and Bonnet: ASTM A216 WCB
Seat: Stainless steel
Bellow: Stainless steel 321
Stem: Stainless steel 303
Maximum working pressure: 40 bar
Working temperature: -20°C/+400°C
ATEX Zone 1&21 and Zone 2&22
DN
Kg Ref. mm inch
15 1/2" 130 4,70 R5263-0015
20 3/4" 150 5,50 R5263-0020
25 1" 160 6,17 R5263-0025
32 1"1/4 180 11,25 R5263-0032
40 1"1/2 200 12,49 R5263-0040
50 2" 230 15,45 R5263-0050
65 2"1/2 290 20,50 R5263-0065
80 3" 310 34,00 R5263-0080
100 4" 350 44,00 R5263-0100
125 5" 400 77,00 R5263-0125
150 6" 480 110,00 R5263-0150
200 8" 600 205,00 R5263-0200. Sans entretien et manœuvre aisée.
. Système anti rotation évitant les risques de torsion du soufflet.
. Chapeau et presse-étoupe boulonné facilitant les opérations de
  maintenance, double sécurité pour étanchéité vers l'extérieur
  (soufflet + PE).

20 3/4" 62 0,55 RP2100-0020
RP6191BSP Inox I Stainless steel
Robinet à pointeau femelle BSP inox PN400
Stainless steel female BSP needle valve PN400
Corps, axe et chapeau : ASTM A351 CF8M
(Inox 316)
Garniture presse étoupe : PTFE
Etanchéité : Métal
Raccordement : Femelle BSP
Pression de service max : 400 bar
Température de service : -20°C/+180°C
DN
Kg Ref.
mm inch
8 1/4" 55 0,27 RP6191BSP-0008
10 3/8" 55 0,25 RP6191BSP-0010
15 1/2" 56 0,40 RP6191BSP-0015
20 3/4" 71 0,82 RP6191BSP-0020
25 1" - 1,125 RP6191BSP-0025
Body, stem & bonnet: ASTM A351 CF8M
(Stainless steel 316)
O'Ring: PTFE
Seal: Metal

Brass male BSP float valve - Low pressure
Corps : Laiton
Siège : Laiton
Flotteur : PVC ou cuivre (voir tableau)
Raccordement : Mâle BSP
Température max : +80°C
Body: Brass
Seat: Brass
Float: PVC or copper (see chart)
Connection: male BSP
Max temperature: +80°C
RF1100
DN
bar L Kg Ref.
mm inch
10 3/8" 2 175 0,143 RF1100-0010
15 1/2" 2 175 0,225 RF1100-0015
20 3/4" 2 300 0,500 RF1100-0020
25 1" 2 300 0,490 RF1100-0025
32 1"1/4 1 500 0,940 RF1100-0032
40 1"1/2 1 500 1,430 RF1100-0040
50 2" 1 500 1,890 RF1100-0050
65 2"1/2 1 600 4,150 RF1100-0065
80 3" 1 650 5,100 RF1100-0080
100 4" 1 700 7,950 RF1100-0100
Prix RF1100 + Flotteur à rajouter
RF1100 price + Float to add
249
ROBINET DE RÉGULATION - REGULATION VALVE

DN150-300 : A brides PN10
Pression de service : 16 bar ou 10 bar
Température de service : -10°C/+120°C
Body: Cast Iron GG25 Epoxy coated
Disc: Stainless steel 304
Float: Stainless steel
Seat  NBR
Connection:
DN40-125: Flanged PN16
DN150-300: Flanged PN10
Working pressure: 16 bar or 10 bar
Working temperature: -10°C/+120°C
DN
Kg Ref.
mm inch
40 1"1/2 14 RF3240-0040
50 2" 16 RF3240-0050
65 2"1/2 20 RF3240-0065
80 3" 27 RF3240-0080
100 4" 35 RF3240-0100
125 5" 50 RF3240-0125
150 6" 75 RF3240-0150
200 8" 124 RF3240-0200
250 10" 163 RF3240-0250
300 12" 180 RF3240-0300
RF3241
Robinet à flotteur compensé droit
Straight type balanced float valve
Corps : Fonte GG25
Obturateur : Inox 304
Flotteur : Inox 304
Etanchéité : NBR
Raccordement :
DN40-125 : A brides PN16
DN150-300 : A brides PN10
Pression de service : 16 bar ou 10 bar
Température de service : -10°C/+120°C
Body: Cast Iron GG25 Epoxy coated
Disc: Stainless steel 304
Float: Stainless steel 304
Seat: NBR
Connection:
DN40-125: Flanged PN16
DN150-300: Flanged PN10
Working pressure: 10 bar ou 10 bar
Working temperature: -10°C/+120°C
DN
L Kg Ref.
mm inch
40 1"1/2 180 15 RF3241-0040
50 2" 200 17 RF3241-0050
65 2"1/2 240 26 RF3241-0065
80 3" 260 32 RF3241-0080
100 4" 300 38 RF3241-0100
125 5" 350 65 RF3241-0125
150 6" 400 90 RF3241-0150
200 8" 500 160 RF3241-0200
250 10" 730 200 RF3241-0250
RF6141 | RFIFLOT
Robinet à flotteur Inox
Stainless steel float valve
Corps : Inox 316

Raccordement: BSP Threaded connection
Working pressure: 16 bar
Max Working temperature: -60°C/+200°C
Working condition:
16 Bar: -60°/+120°C
15 Bar: -60°/+180°C
14 Bar: -60°/+200°C
DN
bar Ref.
mm inch
10 3/8"
3 RF6141-0010-3B
RFIFLOT-60x120mm
5 RF6141-0010-5B
RFIFLOT-90mm
15 RF6141-0010-15B
RFIFLOT-110mm
16 RF6141-0010-16B
RFIFLOT-150x60mm
15 1/2"
1,9 RF6141-0015-1.9B
RFIFLOT-60x120mm
2,8 RF6141-0015-2.8B
RFIFLOT-90mm
4,5 RF6141-0015-4.5B
RFIFLOT-110mm
5,8 RF6141-0015-5.8B
RFIFLOT-150x60mm
13 RF6141-0015-13B
RFIFLOT-150mm
20 3/4"
1,7 RF6141-0020-1.7B
RFIFLOT-90mm
2,5 RF6141-0020-2.5B
RFIFLOT-110mm
3,5 RF6141-0020-3.5B
RFIFLOT-150x60mm
11 RF6141-0020-11B
RFIFLOT-150mm
25 1"
1 RF6141-0025-1B
RFIFLOT-110mm
1,5 RF6141-0025-1.5B
RFIFLOT-150x60mm
3,5 RF6141-0025-3.5B
RFIFLOT-200x80mm
4,5 RF6141-0025-4.5B
RFIFLOT-150mm
5,5 RF6141-0025-5.5B
RFIFLOT-150mm
10,5 RF6141-0025-10.5B
RFIFLOT-250x95mm
DN
bar Ref.
mm inch
32 1"1/4
1,5 RF6141-0032-1.5B
RFIFLOT-150mm
3,5 RF6141-0032-3.5B
RFIFLOT-250x95mm
8 RF6141-0032-8B
RFIFLOT-200mm
10 RF6141-0032-10B
RFIFLOT-300x115mm
40 1"1/2
2 RF6141-0040-2B
RFIFLOT-250x95mm
4 RF6141-0040-4B
RFIFLOT-200mm
7 RF6141-0040-7B
RFIFLOT-300x115mm
10 RF6141-0040-10B
RFIFLOT-350x130mm
50 2"
3 RF6141-0050-3B
RFIFLOT-200mm
5 RF6141-0050-5B
RFIFLOT-300x115mm
8 RF6141-0050-8B
RFIFLOT-350x130mm
10 RF6141-0050-10B
RFIFLOT-300mm
65 2"1/2
2 RF6141-0065-2B
RFIFLOT-200mm
2,5 RF6141-0065-2.5B
RFIFLOT-300x115mm
5 RF6141-0065-5B
RFIFLOT-300mm